МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕ-

ЖДЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДИНСКОЙ РАЙОН

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4

ИМЕНИ ГЕОРГИЯ КОНСТАНТИНОВИЧА ЖУКОВА»

ПРИКАЗ

От___________2023 г.      №    ____________

Об организации методической работы в АОУ СОШ №4

 имени Г.К. Жукова в 2023-2024 учебном году.

На основании рекомендаций августовского совещания педагогической обще-

ственности района, в соответствии с приказом управления образования администра-

ции муниципального образования Динской район от 04.09.2023 года  № 403 «Об ор-

ганизации методической работы в системе образования Динского района в 2023-2024

учебном году» с целью координации методической работы в МАОУ СОШ №4 имени

Г.К. Жукова МО Динской район  п р и к а з ы в а ю:

1. Продолжить работу по реализации методической темы развития отрасли об-

разования Динского района на 2023-2024 учебный год - «Муниципальная система ме-

тодического сопровождения индивидуализации профессионального роста педагогов

как механизм повышения качества образования»

Продолжить работу по реализации  школьной методической темы «Методическое со-

провождение развития компетенций педагогов, актуальных в специфике нововведе-

ний и создания единого образовательного пространства школы»

2. Утвердить список профессиональных объединений педагогов МАОУ СОШ

№4 имени Г.К. Жукова МО Динской район и руководителей этих объединений:

-Районных методических объединений (РМО), предметных секций (ПС), творче-

ских групп (Тг), творческих лабораторий (Тл) учителей-предметников (Приложение

№1);

-Школьных методических объединений, кафедр, предметных секций (Приложе-

ние №2);

 3. Членов группы молодых специалистов и их наставников (Приложение №3);

Утвердить список тьюторов района по предметам и направлениям работы, спи-

сок экспертов (Приложение  №4).

4. Утвердить количество стажировочных площадок по обмену и распростране-

нию опыта работы общеобразовательных организаций на муниципальном уровне

(Приложение №5).

 5. При тарификации  установить  руководителям районных и школьных объеди-

нений педагогов, тьюторам, наставникам,  членам рабочей группы по подготовке к

профессиональным конкурсам, педагогам-навигаторам по реализации проекта «Билет

в будущее»   а также руководителям инновационных  и стажировочных площадок  и

кураторам основных направлений деятельности  школы  доплату в соответствии с

Положением о доплатах за счет и в пределах фонда оплаты труда МАОУ СОШ № 4

имени Г.К. Жукова МО Динской район.

10. Осуществить планирование методической работы в соответствии с методиче-

ской темой района и школы в соответствии со следующими задачами:

10.1. Внедрять современные учебно-педагогические и воспитательные личност-

но-ориентированные технологии.

10.2. Продолжить работу по прогнозированию, планированию и организации по-

вышения квалификации педагогических и руководящих кадров района, координиро-

вать эту работу с ГБОУ ДПО ИРО КК.

10.3. Совершенствовать сеть и координацию деятельности школьных професси-

ональных объединений педагогов путем усиления индивидуализации информацион-

но-методической поддержки педагогов в межкурсовой период на основе мониторинга

их информационных и образовательных потребностей.

10.4. Направить работу школьных объединений учителей на:

- реализацию регионального проекта «Учитель будущего»;

- реализацию задач обновлённых ФГОС;

- реализацию задач профессионального стандарта «Педагог»;

- участие в реализации основных направлений развития ОО;

- поиск путей решения проблем в предметном обучении, выявленных в ходе

ГИА;

- изучение технологий качественного обучения учащихся с проблемами обуче-

ния и сильных учащихся;

- обеспечение профессионального, культурного, творческого роста педагогиче-

ских работников;

- изучение и распространение передового педагогического опыта.

10.6. Оказать поддержку педагогам, решившим принять участие в методических

и профессиональных конкурсах, в том числе в конкурсе на получение денежной пре-

мии лучшими педагогами и в методических конкурсах различного уровня.

10.7. Содействовать развитию информационной образовательной среды, внедре-

нию в образовательный процесс информационных технологий, Интернет-технологий.

10.8. Продолжить работу по организации информационно-методического сопро-

вождения:

- создания школьных музеев, уголков кубанского быта;

- профильного и предпрофильного обучения;

- подготовки учащихся 9 и 11 классов к итоговой аттестации;

- оперативного и качественного комплектования школьных библиотек;

-эффективного использования материально-технического и учебно-

методического оснащения ОО в учебно-воспитательном процессе;

- организации эффективной работы предметных кабинетов;

- совершенствования форм и методов проведения уроков;

- проведения аттестации педагогических кадров;

- организации курсовой переподготовки кадров;

- инновационных процессов.

10.9. Выстроить систему информационно-методического сопровождения:

- всех направлений воспитательной деятельности в ОО;

- внедрения новых государственных стандартов образования.

10.10. Продолжить совершенствование системы работы с одаренными детьми.

11. Продолжить инновационную работу в ОО. По итогам конкурса инноваций

продолжить функционирование  муниципальных инновационных площадок в МАОУ

СОШ №4 имени Г.К. Жукова МО Динской район:

№п/п Тема МИП Руководитель

1.  Использование цифрового инструментария в фор-

мировании функциональной грамотности на уроке

географии (до июня 2024 г.)

Харченко Светлана

 Семеновна

2.  Формирование надпредметных компетентностей,

развитие индивидуального потенциала учащихся,

путем внедрения инновационных форм и методов

в систему работы с одаренными детьми (до июня

2025 г.)

Крамаренко Алек-

сандра

 Ивановна

12. Контроль  выполнения приказа возложить на Юрченко Т.А., заместителя дирек-

тора по учебно-воспитательной работе.

Директор   МАОУ СОШ № 4

 имени Г.К. Жукова

 МО Динской район                                                           Л.В. Чернова

Подготовила Юрченко Т.А.,

Заместитель директора по УВР.

Приложение №1

к приказу по МАОУ СОШ № 4

 имени Г.К. Жукова

МО Динской район

от               2023 года №

Список

профессиональных объединений педагогов МО Динской район

 и руководителей этих объединений

в 2023-2024 учебном году

№

п/п

Направления в работе ФИО

1. ПС руководителей ШМО учителей математики Зяблова Е.В.

2. РМО учителей начальных классов Беловол Т.Ф.

3. РМО учителей информатики Кузуб Ю.П.

4. РМО преподавателей ОБЖ Какурин С.М.

5. 1.Школа начинающего библиотекаря.

2.Школа наставников начинающих библиотекарей.

Соловьева О.И.

ПРИМЕЧАНИЕ:

ПС – предметная секция (рук. ШМО)

Пс – проблемный постоянно действующий семинар (объединение по теме)

РМО - районное методическое объединение (все учителя).

ТГ- творческая группа

Директор   МАОУ СОШ № 4

 имени Г.К. Жукова

 МО Динской район                                                           Л.В. Чернова

Приложение №2

к приказу по МАОУ СОШ № 4

 имени Г.К. Жукова

МО Динской район

от              2023 года №

Список руководителей школьных кафедр и методических объединений

в 2022-2023 учебном году

№

п/п

Название  Кол-во

учителей

Ф.И.О.

руководителя

 Председатель Методического Совета 86 Юрченко Татьяна Алек-

сандровна

1 Кафедра учителей русского языка и лите-

ратуры
10 Новошинцева Ольга Влади-

мировна

2 Кафедра учителей математики 11 Зяблова Елена Викторовна

3 Кафедра учителей иностранного языка 13 Заклинская Ольга Алексан-

дровна

4 Кафедра учителей физики, информатики и

ИКТ
6 Кузуб Людмила Васильевна

6 Кафедра учителей биологии, химии и гео-

графии
8 Крамаренко Александра

Ивановна

7 Кафедра учителей истории и общественных

наук
7 Осташевский Анатолий

Викторович

8 Методическое обьединение учителей

начальных классов
20 Буглова Людмила Алексан-

дровна

9 Методическое объединение учителей ИЗО и

музыки
5 Затыка Людмила Юрьевна

10 Методическое объединение учителей физи-

ческой культуры и ОБЖ
6 Строкач Ирина Анатольевна

11 Методическое объединение классных руко-

водителей 1- 4 классов
19 Шевченко Марина Викто-

ровна

12 Методическое объединение классных руко-

водителей 5-8 классов
19 Кононова Светлана Влади-

мировна

13 Методическое объединение классных руко-

водителей 9-11 классов
10 Лукина Наталья Николаевна

14 Руководитель школьной предметной секции

учителей ОПК и ОРКСЭ
12 Суханова Татьяна Владими-

ровна

15 Руководитель школьной предметной секции

учителей дистанционного обучения ода-

ренных учащихся

14 Кулябина Валентина Алек-

сеевна

16 Руководитель секции молодых педагогов

школы
7 Абдулгазизова Анастасия

Альфредовна

17 Руководитель школьной предметной секции

учителей, реализующих международную

образовательную программу «AFS»

18 Фокина Наталья Алексан-

дровна

Директор   МАОУ СОШ № 4

 имени Г.К. Жукова

 МО Динской район                                                           Л.В. Чернова

Приложение №3

к приказу по МАОУ СОШ № 4

 имени Г.К. Жукова

МО Динской район

от              2023 года №

Список молодых, вновь принятых специалистов

и их наставников

№

п/

п

ФИО молодого специ-

алиста

Предмет Ф.И.О.

руководителя-наставника

1 Абдулгазизова Ана-

стасия Альфредовна,

руководитель (1)

Русский язык и ли-

тература

Новошинцева Ольга Владими-

ровна

2 Матвеева Татьяна

Юрьевна (2)

Русский язык и ли-

тература

Ткачук Лариса Ивановна

3 Костюченко Михаил

Андреевич (2)

Физическая куль-

тура

Сергиенко Артем Вячеславович

4 Озеров Александр

Владимирович (1)

История, обще-

ствознание

Черкашина Антонина Павловна

5 Конозина Анастасия

Романовна (7 мес.)

Учитель началь-

ных классов

Ахунова Ольга Игоревна

6 Лещева Анастасия

Андреевна (9 мес.)

Педагог-психолог Расковская Надежда Николаевна

7 Абдуллоева Елизаве-

та Алишеровна (2)

Учитель началь-

ных классов

Буглова Людмила Александров-

на

Директор  МАОУ СОШ № 4

 имени Г.К. Жукова

 МО Динской район                                                              Л.В. Чернова

Приложение №4

к приказу по МАОУ СОШ № 4

 имени Г.К. Жукова

МО Динской район

от              2023 года №

Список тьюторов, экспертов и членов районных рабочих групп

системы образования Динского района по предметам и

направлениям работы в 2023-2024 учебном году

Тьюторы по организации работы по  подготовке учащихся  к ЕГЭ:

Информатика – Кузуб Ю.П., Кузуб Л.В., СОШ № 4;

Тьюторы по организации работы по подготовке учащихся к ГИА:

 Математика – Терёшкина Н.А.

Тьюторы по предметам:

Беловол Т.Ф.

Тьюторы ШНОР

Беловол Т.Ф.

Список экспертов по проверке работ учащихся:

   СПО: Лукина Н.Н., Черкашина А.П., Какурин С.М., Зяблова Е.В., Камагина

      С.В.

 ЕГЭ: Лукина Н.Н., Чевачелов, Харченко С.С.

  ОГЭ: Савина Е.В., Шмелев Е.В., Зяблова Е.В., Кузуб Ю.П., Захарова А.С.

   Черкашина А.П., Фокина Н.А.

 ОГЭ, практика: Шостак О.А., Нижигородова Т.Д.

Член рабочей группы по подготовке к конкурсу «Директор года»:

 Чернова Л.В.

Педагог – навигатор:  Захарова А.С.

Директор  МАОУ СОШ № 4

 имени Г.К. Жукова

 МО Динской район                                                           Л.В. Чернова

Приложение №6

к приказу по МАОУ СОШ № 4

 имени Г.К. Жукова

МО Динской район

от              2023 года №

        Стажировочные площадки

по обмену и распространению опыта работы

Тема

ФИО руководителя

Внедрение инновационных форм и методов в

систему работы с одаренными учащимися

Крамаренко А.И.

Оптимизация методической деятельности по-

средством навигатора "ИНФОТЬЮТОР"

Харченко С.С.

Медиация как инструмент повышения эффек-

тивности образовательной среды

Расковская Н.Н.

Кураторы основных направлений деятельности школы:

«Билет в будущее», платформа «СБЕРБАНК» - Захарова А.С.

Инновационная работа – Харченко С.С.

Функциональная грамотность, Урок Цифры – Горб С.С.

Экологическое образование и воспитание; проектно-исследовательская деятель-

ность – Крамаренко А.И.

Секция дистанционного сопровождения одаренных школьников, предметные

олимпиады – Кулябина В.А., Кильпута О.А.

Директор   МАОУ СОШ № 4

 имени Г.К. Жукова

 МО Динской район                                                          Л.В. Чернова

		school4@din.kubannet.ru
	2023-09-22T08:07:59+0300
	МАОУ МО Динской район СОШ № 4 имени Г. К. Жукова Ключ 46 29F3 C980 68 C9 59
	ЧЕРНОВА Людмила Васильевна